§. 10. Praecipimus praeterea omnibus sub 
eadem excommunicationis poena Nobis et Roma
nis pontificibus successoribus Nostris reservata, 
ut teneantur denuntiare episcopis, vel caeteris, eos, 
quos noverint huic societati nomen dedisse, vel aliquo 
ex iis criminibus quae commemorata sunt, se in
quinasse.

§. 11. Postremo ut omne erroris periculum 
efficacius arceatur, damnamus et proscribimus 
omnes Carbonariorum, ut ajunt, catechismos et 
libros, quibus a Carbonariis describuntur quae 
in eorum conventibus geri solent; eorum etiam 
statuta, codices, ac libros omnes, ad eorum de
fensionem exaratos, sive typis editos sive manu- 
scriptos; et quibuscumque fidelibus sub eadem 
poena majoris excommunicationis eodem modo 
reservatae prohibemus memoratos libros vel eo
rum aliquem legere, aut retinere; ac mandamus 
ut illos vel locorum ordinariis vel aliis ad quos 
eosdem recipiendi jus pertinet, omnino tradant.

§. 12. Volumus autem quod praesentium 
litterarum Nostrarum transsumptis etiam impres
sis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et 
sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae munitis, eadem fides prorsus adhibeatur 
quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent 
exhibitae vel ostensae.

§. 13. Nulli ergo hominum liceat hanc pa
ginam Nostrae declarationis, damnationis, mandati, 
prohibitionis et interdictionis infringere, aut ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc at
tentare praesumpserit, indignationem omnipoten
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tis Dei, ae beatorum Petri et Pauli apostolorum 
ejus se noverit incursurum.

Datum Romae apud Mariam Majorem anno 
incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo 
vicesimo primo, idibus septembris, pontificatus 
Nostri anno vicesimo secundo.

XII. Leo nyilatkozata a szabadkőmű
vességről.

Constitutio Leonis XII. contra secretas 
societates.

Leo Episcopus,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Quo graviora mala Christi Dei et Ser
vatoris Nostri gregi imminent, eo majorem solli
citudinem in iis arcendis adhibere debent Roma
ni Pontifices, quibus in beato Petro Apostolorum 
principe illius pascendi et regendi potestas et 
cura commissa est. Pertinet enim ad eos, quippe 
qui in suprema Ecclesiae specula positi sint, 
longius prospicere insidias, quas christiani nomi
nis hostes moliuntur ad Christi Ecclesiam (quod 
tamen nunquam assequentur) exterminandam, 
easque tum fidelibus indicare et aperire, ut ab 
iis caveant, tum auctoritate sua avertere et amo